
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria 1° grado 
“82° C. D. – S. M. D’Acquisto” 

 Via Lazio, 20 - 80145 NAPOLI tel.081/7540369 fax 081/7548220 
 Email naic81500p@istruzione.it 

Codice MPI NAIC81500P – CF. 80034380636 
Sito Web:  www.ic82dacquistonapoli.edu.it 

 
All’Albo dell’Istituto  

                                                                                       Al Sito Web 
 

FONDI STRUTTURALE EUROPEI 
PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 

"PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER L'APPRENDIMENTO” 

 

OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA ESPERTI INTERNI  

         COLLAUDATORE - Progetto PON/FESR “13.1.3A-FESRPON-CA-2022-115”. 

 

Codice Nazionale Titolo Totale 

autorizzato 

CUP 

13.1.3A-FESRPON-CA-2022-115. 

 

Edugreen: laboratori di 
sostenibilità per il primo 
ciclo. 

 

€ 25.000,00 
F69J22000080006  

 

                                                                       Codice CUP: F69J22000080006  

 
Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo. 

                                                                           
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 
marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 
per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.  

VISTO  il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

http://www.ic82dacquistonapoli.edu.it/




2 

 

 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTI  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento Europei e il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR)  

VISTO    il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 "Per la scuola – Competenze e 
ambienti per l'apprendimento" approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 
2014 della Commissione Europea; 

VISTE le “Disposizioni ed istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 
Europei" 2014/2020; 

VISTO l’avviso prot. AOODGEFID/50636 del 27 dicembre 2021 del MIUR – Dipartimento per 
la Programmazione – Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la 
gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e l’innovazione digitale – Programma Operativo 
Nazionale “FESR REACT EU - Realizzazione di ambienti e laboratori per 
l’educazione e la formazione alla transizione ecologica” 2014-2020. 

VISTA la nota  Prot. AOOGABMI -0035942 del 24.05.2022 con la quale la Direzione Generale per 
interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e 
per l’innovazione digitale – Uff.IV del MIUR ha comunicato che è stato autorizzato il 
progetto proposto da questa Istituzione Scolastica, per un importo complessivo di  

                     € 25 000,00; 
VISTA          la delibera del Consiglio di Istituto Prot.4266 del 12.07.2022 di inserimento     

                    del    progetto nel programma annuale 2022 

VISTO        l’avviso per il reclutamento di esperti interni che dovranno ricoprire il ruolo di      

                     Collaudatore in riferimento al progetto in oggetto Prot.n.4353 del 03/08/2022. 

VISTO        il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata Prot.n.5968  

                    del   11/10/2022. 

VISTO        il decreto Prot.n.5969 del 11/10/2022 di pubblicazione delle graduatorie provvisorie; 

CONSIDERATO che avverso le graduatorie provvisorie non è stato presentato alcun ricorso; 

 

DETERMINA 

La pubblicazione delle graduatorie definitive relative all’incarico di collaudatore: 

                                            GRADUATORIA per il ruolo di COLLAUDATORE 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 CRISCI GIUSEPPINA 60,50 

Gli esperti selezionati saranno convocati, in tempo utile, per l’avvio delle attività previste. 

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per 
territorio, ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, 
rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria 
medesima. 

Il Dirigente Scolastico 
                                                                                     RICCIO CARMINE 

 


		2022-11-08T13:18:28+0100
	CARMINE RICCIO




